
Nº 217, segunda-feira, 13 de novembro de 2017148 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017111300148

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DO PARÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 4/2017

Processo Administrativo nº 10/2017
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de ser-
viços de manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos de ar
condicionados deste CRF/PA, instalados na sede e sala arquivo. Valor
Global: de $ 7.940,04 (sete mil novecentos e quarenta reais e quatro
centavos). Fundamento Legal: artigo 24, inciso II e artigo 26 da Lei
8.666/93 e Parecer Jurídico datado de 03/11/2017. CONTRATANTE:
Conselho Regional de Farmácia do Pará/ CNPJ Nº 04.924.619/0001-
43. CONTRATADO: THIAGO DOS SANTOS MOURA
01620060125. Reconhecimento: Eliana Hellen Cardoso Coelho -
Chefia Administrativa /CRF- PA. Ratificação: Daniel Jackson Pi-
nheiro Costa - Presidente do CRF/PA.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DO PARANÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 13/2017 UASG 389454

Processo: 92/2017 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica espe-
cializada no ramo de eventos que fornecerá decoração, paisagismo,
ambientação, iluminação, sonorização, registro do evento, recursos
humanos, projeção e imagem, comunicação visual, aluguel de palcos,
outras estruturas e demais serviços inerentes à organização de even-
tos, além de serviço de consultoria e contratação de empresas para
execução dos serviços, para a realização da solenidade de premiação
da décima edição do Prêmio Augusto Stelfelld a ser realizada pelo
CRF-PR na cidade de Curitiba-PR, no dia 25 de Janeiro de 2018, no
Restaurante Madalosso, localizado em Curitiba-PR, conforme espe-
cificações constantes no termo de referência, anexo I do edital. Total
de Itens Licitados: 00001. Edital: 13/11/2017 de 08h30 às 12h00 e de
12h01 às 17h30. Endereço: Rua Presidente Rodrigo Otavio 1296
Hugo Lange - CURITIBA - PR ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/389454-05-13-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 13/11/2017 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 24/11/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 10/11/2017) 389454-02017-2017NE000001

PREGÃO No- 14/2017 UASG 389454

Processo: 93/2017 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica espe-
cializada no fornecimento de materiais de limpeza e higiene, a fim de
atender às necessidades do CRF-PR, conforme especificações do edi-
tal e de seus anexos. Total de Itens Licitados: 00032. Edital:
13/11/2017 de 08h30 às 12h00 e de 12h01 às 17h30. Endereço: Rua
Presidente Rodrigo Otavio 1296 Hugo Lange - CURITIBA - PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389454-05-14-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 13/11/2017 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/11/2017 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

BRUNA BALBINOTTI MILEKI
Pregoeira

(SIDEC - 10/11/2017) 389454-02017-2017NE000001

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Julgamento de Processo Ético Disciplinar nº 42/2016
Pelo presente o Conselho Regional de Farmácia do Rio

Grande do Sul, representado por seu Presidente, Farmacêutico Mau-
rício Schüler Nin, no uso de suas atribuições e, em cumprimento ao
disposto no art. 20, "c", Anexo II da Resolução nº. 596/2014 do
Conselho Federal de Farmácia NOTIFICA o(a) Farmacêutico (a)
M.B., indiciado(a) no Processo Ético Disciplinar nº 42/16, da data do
julgamento do processo, dia 04.12.2017 às 14 horas, a realizar-se na
sede do Conselho Regional de Farmácia do Rio Grande do Sul, Rua
São Nicolau nº. 1070, Bairro Santa Maria Goretti, Porto Alegre/RS.

Porto Alegre-RS, 8 de novembro de 2017.
MAURICIO SCHULER NIN

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE SANTA CATARINA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 11/2017 - UASG 389459

A Presidente do CRF/SC HOMOLOGA o resultado do Pre-
gão Eletrônico 011/2017, sendo cancelado na aceitação pela ine-
xistência de propostas válidas em conformidade com o edital.

Florianópolis-SC, 10 de novembro de 2017.
HORTÊNCIA SALETT M. TIERLING.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 10/2017 - UASG 389459

Objeto: contratação de serviços especializados para o fornecimento de
um link de internet e serviço de outsourcing de impressão com for-
necimento de suprimentos, exceto papel, para o CRF/SC. Dispo-
nibilidade do Edital: A partir de 13/11/2017 as 08h no site www.com-
prasnet.gov.br. Entrega das propostas: A partir da disponibilidade do
edital no site. Abertura da Licitação: 27/11/2017 às 14h no mesmo
site. Pregoeiro: Everaldo Amaral.

Florianópolis-SC, 10 de novembro de 2017.
HORTÊNCIA S M TIERLING

Presidente do CRF/SC

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 72/2016 - Concorrência Pública nº
003/2016 - Contrato nº CRT.0079/2017. Contratada: Objectiva Co-
municação Ltda - CNPJ: 34.001.487/0001-49 - Objeto: Contratação
de agência de publicidade para o Conselho Regional de Farmácia do
Estado de São Paulo. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência:
14/11/2017 a 14/11/2018 - Valor total anual estimado: R$
2.000.000,00.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP,
Autarquia Federal, instituída pela Lei n° 3.820/60, em cumprimento
ao disposto no parágrafo 2º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93, Decreto
nº 7.892/2013, torna público o extrato do Registro de Preços a seguir
descrito: Processo Administrativo nº 38/2017 - Pregão Eletrônico nº
032/2017 - Objeto: Registro de Preços para eventual e futura con-
tratação de empresa especializada para envio de mensagens de texto
(SMS) em massa para divulgação dos eventos, cursos, seminários,
ações, congressos e demais contatos necessários com os profissionais
inscritos no Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo
- CRF-SP - Vigência: 11/08/2017 à 11/08/2018. Ata nº 008/2017 -
Grupo Único - Empresa: Maxx Projetos e Consultoria em TI Ltda. -

EPP - CNPJ: 12.900.948/0001-82 - Valor total registrado: R$
46.000,00. O fornecedor e relações de preços estão anexos ao res-
pectivo Processo Administrativo e disponibilizado no sitio
w w w. c r f s p . o rg . b r.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 4ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 20/2017. Pregão Eletrônico nº 17/2017 - Processo nº
47/2017. Contratante: CREFITO-4. Contratada: Gráfica 041 Ltda -
ME, CNPJ 10.728.685/0001-40 Valor máximo estimado do contrato:
R$ 11.998,80. Objeto: Contratação de empresa especializada em ser-
viços gráficos para impressão de carnês de anuidade 2018 com dados
variáveis para o CREFITO-4. Lei nº 8.666/93. Orçamento:
6.2.2.1.1.01.04.04.015 - Serviços de impressão e encadernação. Data
da assinatura: 07/11/2017. Vigência: 90 dias contados da data da
assinatura.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 6ª REGIÃO

AVISO DE REGISTRO DE CHAPA ÚNICA

A COMISSÃO ELEITORAL DO CREFITO-6, criada pela
Portaria CREFITO6 n.º 6/2017, no uso das atribuições legais, e em
conformidade com o estabelecido na Resolução COFFITO n. º 369,
de 6 de novembro de 2009, nomeadamente para o artigo 9º, alterado
pela Resolução COFFITO 473/2016, vem por intermédio do presente,
divulgar o registro da Chapa Única, composta pelos seguintes com-
ponentes: MEMBROS EFETIVOS: RICARDO LOTIF ARAUJO
33481-F, LUZIANNE FEIJÓ ALEXANDRE PAIVA GUIMARÃES
6662-TO, ERIKA MARQUES NOBRE 5511-TO, FLÁVIO FEITO-
SA PESSOA DE CARVALHO 3840-F, ANA CRISTHINA DE OLI-
VEIRA BRASIL DE ARAÚJO 8839-F, MYLZA CARVALHO RO-
SADO DE OLIVEIRA 187-F, JOSIVANIO SILVA DE SOUZA
167615-F, ARISMÊNIA MARIA ALMEIDA LIMA 7542-TO, PAU-
LO HENRIQUE PALÁCIO DUARTE FERNANDES 42997-F.
MEMBROS SUPLENTES: ANA KARINE CASTELO BRANCO
DE PAULA GOMES 21629-F, FRANCISCO DE ASSIS FERNAN-
DES MAIA 21517-F, ALESSANDRO ÁDAMO GONÇALVES OLI-
VEIRA 67208-F, DENIS FROTA GUIMARÃES 82603-F, ERIKA
GONÇALO LIMA 11262-TO, KAMYLLE DE MORAIS GUANA-
BARA 8945-TO, SHERYDA MACEDO BATISTA VELOSO 6784-
TO, NAIZA DO NASCIMENTO FERREIRA 56315-F, ANA LÍVIA
CARTAXO BANDEIRA MELO RIBEIRO 6930-TO.

Fortaleza-CE, 8 de novembro de 2017.
ANA CAROLINA FURTADO E SILVA

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 8ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 9/2017

Tendo em vista o julgamento da Pregoeira e do Apoio, re-
ferente ao Edital nº 9/2017, de 20/10/17, objeto: contratação de pres-
tação continuados de telefonia móvel pessoal (SMP) para chamadas
VC1, VC2 e VC3 para 30 usuários, decido: Homologar o resultado à
empresa Telefonica Brasil S.A., CNPJ 02.558.157/0001-62, valor R$
32.368,44.

Curitiba-PR, 10 de novembro de 2017.
ABDO AUGUSTO ZEGHBI

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA
DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO No- 8/2017

Processo CC 001/2017. Contratante: Conselho Regional de Fonoau-
diologia - 3ª Região. CNPJ Contratado: 09.379.155/0001-55, Zigg
Comunicação Corporativa Ltda.. Objeto: prestação de serviços de
Design Gráfico. Período de vigência 27/10/2017 a 26/10/2018. Valor
Global R$23.112,00. Data da assinatura 27/10/2017.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE PERNAMBUCO

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 17/2017 - UASG 389176

Processo nº 29/2017.
O Conselho Regional de Medicina de Pernambuco torna

público para conhecimento dos interessados que houve retificação do
edital em virtude de impugnação apresentada pela SUL AMÉRICA
COMPANHIA NACIONAL DE SEGUROS. Comunica ainda que o
edital retificado estará disponível a partir do dia 13/11/2017. O Edital
poderá ser adquirido através do dos sites: www.comprasgovernamen-
tais.gov.br ou www.cremepe.org.br. Abertura das propostas:
24/11/2017 às 10 horas (horário de Brasília).

Recife, 10 de novembro de 2017.
LOURIVAL QUIRINO DA SILVA JUNIOR

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO AMAZONAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 17/2017

O Conselho Regional de Medicina do Estado do Amazonas
(CREMAM), autarquia federal, criada pela lei nº. 3.268, de 30 de
setembro de 1957, vem, por meio de seu pregoeiro, tornar público aos
interessados que promoverá licitação na modalidade Pregão Presen-
cial, do tipo menor preço por lote e item. Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de telefonia corpo-
rativa, contemplando pabx virtual, ramais ddr chamadas telefônicas
fixa, móvel, longa distância e telefone ip para o Cremam. Sessão de
abertura: A entrega e abertura dos envelopes serão realizadas no dia
28 de novembro de 2017, às 14:00h (horário Manaus), na sede do
Cremam. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos na sede do
Cremam, situado na Av. Senador Raimundo Parente, nº 6 - Alvorada,
no horário de 08:00h às 15:00h, ou no site sis.cremam.org.br/li-
citacao.

PREGÃO PRESENCIAL No- 18/2017

O Conselho Regional de Medicina do Estado do Amazonas
(CREMAM), autarquia federal, criada pela lei nº. 3.268, de 30 de
setembro de 1957, vem, por meio de seu pregoeiro, tornar público aos
interessados que promoverá licitação na modalidade pregão presen-
cial, do tipo menor preço global. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços continuados de jardinagem,
limpeza e conservação nas dependências do Cremam. Sessão de aber-
tura: A entrega e abertura dos envelopes serão realizadas no dia 30 de
novembro de 2017, às 14:00h (horário Manaus), na sede do Cremam.
O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos na sede do Cremam,
situado na Av. Senador Raimundo Parente, nº 6 - Alvorada, no ho-
rário de 08:00h às 15:00h, ou no site sis.cremam.org.br/licitacao.

Manaus-AM, 7 de novembro de 2017.
JOSÉ LUIZ TAVARES TEIXEIRA

ots
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2017-11-13T05:39:05-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




